



HAIDONG GUMDO BAYERN HERBSTLEHRGANG OKTOBER 2017





vom 14. bis 15. Oktober 2017 in Königsbrunn

Kurze Anmerkung:

Auf Wunsch der European Haidong Gumdo Association dürfen Ausschreibungen mit Preisen nur persönlich (Handout, E-Mail, Post oder Fax) übermittelt und NICHT im Internet veröffentlicht werden. Wenn eine Veröffentlichung im Internet gewünscht ist, bitte alle Informationen OHNE Preise angeben.

Vielen Dank!

HAIDONG GUMDO BAYERN HERBSTLEHRGANG OKTOBER 2017 & HAIDONG GUMDO BAYERN KUP-PRÜFUNG OKTOBER 2017

Hallo liebe Haidong Gumdo Mitgliederinnen und Mitglieder,

hiermit laden wir Euch recht herzlich zum kommenden "Haidong Gumdo Bayern Herbstlehrgang Oktober 2017" ein!

Gastgeber ist der "Phönix Königsbrunn e.V." unter der Leitung von Cheftrainer Klaus Kaczkowski.

Nachfolgend findet Ihr die Veranstaltungsdetails. Für das leibliche Wohl während der Veranstaltung mit Snacks und Getränken ist gesorgt.

Wir freuen uns auf Eure zahlreiche Teilnahme!

Mit sportlichen Grüßen

Euer Vorstand des Bayerischen Haidong Gumdo Bundes

HAIDONG GUMDO BAYERN HERBSTLEHRGANG OKTOBER 2017

Integrierte Lehrgänge auf dem Bayern-Lehrgang:

- KUP-/DAN-Lehrgang
- Einsteiger-/Schnupperlehrgang
- Instructor-Ausbildung

Datum und Zeit:

- Samstag, 14. Oktober 2017 von 11:00 bis ca. 18 Uhr (inkl. Pausen)
- Sonntag, 15. Oktober 2017 von 10:00 bis ca. 14 Uhr (inkl. Pausen)

Veranstaltungsort:

Sporthalle beim Staatl. Gymnasium Königsbrunn Alter Postweg 3, 86343 Königsbrunn

Ausrichter:

Phönix Königsbrunn e.V. Cheftrainer Klaus Kaczkowski E-Mail: phoenix.koenigsbrunn@gmail.com (im Auftrag des Bayerischen Haidong Gumdo Bundes e.V.)

Eingeladene Meister und Referenten:

- Meister Nosan Lee, Headmaster und Chefausbilder Deutschland
- Meister Wolfgang Reimann, Chefausbilder NRW
- Meister Christoph Albrecht, Chefausbilder Haidong Gumdo Kreis Köln
- Meister Michael Hinz, Chefausbilder Bayern
- Sr. Instructor David Peters, Haidong Gumdo BW

Inhalt:

- Haidong Gumdo Theorie und aktuelle Technik-Updates
- Schwertformen und Partnerkämpfe für KUP- und DAN-Grade
- Fort- und Weiterbildung für DAN-Träger und Instructor
- Intensivausbildung zum zertifizierten Haidong Gumdo Instructor

Mitzubringen sind:

- Haidong Gumdo Anzug bzw. Kampfkunst-Anzug
- Schreibutensilien
- Kamera/ Video für persönliche Aufnahmen WÄHREND der Pausen
- Hallenschuhe können angezogen werden, falls medizinisch benötigt
- Mokgum (Holzschwert) und/oder Kagum (Imitationsschwert)
- Jukgum (Papierschnittschwert) und Anjoem-Gum (Sparringsschwert)

Ein gemeinsames Abendessen findet am Samstag statt. Wenn eine Teilnahme gewünscht ist, bitte eine Platzreservierung mit der Lehrgangsanmeldung vornehmen!

HAIDONG GUMDO BAYERN KUP-PRÜFUNG OKTOBER 2017

Datum und Uhrzeit:

Samstag, 14. Oktober 2017 von 13 Uhr bis ca. 15 Uhr

Veranstaltungsort:

Sporthalle beim Staatl. Gymnasium Königsbrunn Alter Postweg 3, 86343 Königsbrunn

Prüfungskomitee:

Prüfungsbeauftragte des Deutschen Haidong Gumdo Bundes

Voraussetzungen:

Zur Prüfung anmeldeberechtigt sind alle Schüler eines registrierten und anerkannten Haidong Gumdo Dojangs des Deutschen Haidong Gumdo Bundes

Prüfungsordnung:

Es gelten die Haidong Gumdo Prüfungsrichtlinien in der aktuellen Fassung.

Prüfungsgebühr:

Die Höhe der Prüfungsgebühr sind bitte beim eigenen Cheftrainer anfragen und entrichten. Die offizielle Prüfungsgebühr des Deutschen Haidong Gumdo Bundes beträgt gestaffelt zwischen 40 bis 50 EUR.

Anmeldebesonderheiten für die KUP-Prüfung:

- Die beigefügte KUP-Prüfungsanmeldung (im PDF-Format) des Deutschen Haidong Gumdo Bundes muss vom Prüfling vollständig ausgefüllt und unterschrieben werden. Bei minderjährigen Teilnehmern bitte die Unterschrift mind. eines Erziehungsberechtigten.
- Die KUP-Prüfungsanmeldung ist vom Prüfling dem Cheftrainer auszuhändigen und von diesem am Prüfungstag dem Prüfungskomitee vorzulegen.
- Bitte ab sofort bei der Online-Anmeldung die Prüfungsdetails mit angeben um den Prüfling zur KUP-Prüfung anzumelden.
- Der Cheftrainer überträgt alle Daten in die KUP-Prüfung-Sammelanmeldung (im EXCEL-Format, nur mit MS Office oder OpenOffice/LibreOffice öffnen!) und der berechnete Gesamtbetrag in der Sammelanmeldung ist an das Konto des Bayerischen Haidong Gumdo Bundes e.V. mit dem entsprechenden Verwendungszweck zu überweisen. Die Excel-Datei muss NICHT mehr versendet werden. Pro Prüfling sowie pro einzelne Prüfungsstufe (bei Doppel-/Mehrfachprüfungen) bitte immer eine eigener Eintrag vorgenommen werden, damit die Berechnung stimmt.